
 

 

EXTRATO Nº 131/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 101/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº028/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR COM VISTAS A 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº DL101/2022-01 - Contratada: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
90.180.605/0001-02. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº DL101/2022-01. Renova-se os prazos e 
valores proporcionalmente previstos nas cláusulas segunda e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro 
termo de aditamento, por 04 (quatro) meses, mantendo seus efeitos a partir de 18/03/2024, tendo como novo termo 
final o dia 18/07/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato, será mantido sem qualquer 
reajuste R$3.945,55 (três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Fundamento 
legal: Art. 107 da lei 14.133/21. Data de assinatura: 11/03/224. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 100/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº027/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO VEICULAR COM VISTAS A 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº DL100/2022-01 - Contratada: GENTE SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
90.180.605/0001-02. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº DL100/2022-01. Renova-se os prazos e 
valores proporcionalmente previstos nas cláusulas segunda e terceira do contrato original e alterado pelo primeiro 
termo de aditamento, celebrado em 16/03/2023, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
18/03/2023, tendo como novo termo final o dia 18/03/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato, será mantido sem qualquer reajuste R$2.790,58 (dois mil, setecentos e noventa reais e cinquenta e oito 
centavos). Fundamento legal: Art. 107 da lei 14.133/21. Data de assinatura: 11/03/224. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 21 de março de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 


		2024-03-21T15:44:30-0300




